
Provincia geológica
Provincia petrolera
Área del bloque km2

Ubicación
Hidrocarburo principal
% Cobertura Sísmica 3D

Fuente: Base de Datos Integrada de acuerdo al instructivo de Oportunidades Exploratorias, BDOE 2014

Datos generales

Concepto

Área 3 - Cinturón Plegado Perdido

Litología(s)

Salina del Bravo
Golfo Profundo

1,687
Aguas Profundas

Aceite ligero
100

Edad(es) del play
Neógeno
Paleógeno

Arena grano fino
Arena grano medio

Tipos de hidrocarburos
Aceite superligero

Aceite ligero
334.4 

971.2 
1,304.0 

2,797.5 

370.7 
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